
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 55Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

Decreto de 10/10/2019, publicado no DOE nº 34.007, de 11/10/2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 98 a 99 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias referente ao período 
aquisitivo 2011 a 2014 ao servidor JOSÉ MARIA MONTEIRO MURIBECA, 
mat. 019, ocupante do cargo de Metrologista, com início em 03 de feverei-
ro de 2020 e término em 03 de março de 2020.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 14 de janeiro de 2020.

Maria Antonieta Cunha Nogueira
Presidente em Exercício

Imetropará
Protocolo: 514762

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 010/2020, GAB/IMETROPARÁ, 
13 de janeiro de 2020.
Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto de 10/10/2019, publicado no DOE nº 34.007, de 11/10/2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 98 a 99 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias referente ao período 
aquisitivo 2011 a 2014 a servidora ANA CLÁUDIA LOBO CORREA, mat. 
255, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, com início em 03 de 
fevereiro de 2020 e término em 03 de março de 2020.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 13 de janeiro de 2020.

Maria Antonieta Cunha Nogueira
Presidente em Exercício

Imetropará
Protocolo: 514761

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 007/2020, GAB/IMETROPARÁ, 
13 de janeiro de 2020.
Dispõe sobre Férias de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto de 10/10/2019, publicado no DOE nº 34.007, de 11/10/2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO a suspensão de férias do servidor por meio da Portaria 
de nº 057/2019, GAB/IMETROPARA, de 13/02/19, publicada no DOE de 
nº 33804.
RESOLVE:
Art. 1º– CONCEDER gozo de férias suspensas ao servidor JOSÉ ROBERTO 
ALVES GOMES, matrícula 252, ocupante do cargo de Auxiliar de Metrolo-
gista, de 03/02/20 à 27/02/20 (25 dias), referente ao período aquisitivo 
2016/2017.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 13 de janeiro de 2020.

Maria Antonieta Cunha Nogueira
Presidente em Exercício

Imetropará
Protocolo: 514753

PORTARIA Nº 009/2020, GAB/IMETROPARÁ,
13 de janeiro de 2020.
Dispõe sobre Férias de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto de 10/10/2019, publicado no DOE nº 34.007, de 11/10/2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º– CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servido-
res abaixo relacionados, referente ao mês de FEVEREIRO de 2020:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

008 CANUTO CORREA MARQUES 2018/2019 03/02/2020 a 03/03/2020
357 CARLOS ALBERTO SILVA 2018/2019 03/02/2020 a 03/03/2020
036 JORGE ALAN F. DA SILVA. 2018/2019 03/02/2020 a 03/03/2020
288 JULIENA CONCEIÇÃO DE S. SILVA 2018/2019 03/02/2020 a 03/03/2020
021 PEDRO ALEXANDRE B. DE LIMA. 2016/2017 03/02/2020 a 03/03/2020

Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 13 de janeiro de 2020.

Maria Antonieta Cunha Nogueira
Presidente em Exercício

Imetropará
Protocolo: 514759

PORTARIA Nº 008/2020, GAB/IMETROPARÁ, 
13 de janeiro de 2020.
Dispõe sobre Férias de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto de 10/10/2019, publicado no DOE nº 34.007, de 11/10/2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO a suspensão de férias do servidor por meio da Portaria 
de nº 130/2018, GAB/IMETROPARA, de 14/06/18, publicada no DOE de 
nº 33638.
RESOLVE:
Art. 1º– CONCEDER gozo de férias suspensas à servidora ROSÂNGELA 
MAGNO SILVA, matrícula 254, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, de 10/02/20 à 10/03/20 (30 dias), referente ao período aquisitivo 
2016/2017.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 13 de janeiro de 2020.

Maria Antonieta Cunha Nogueira
Presidente em Exercício

Imetropará
Protocolo: 514756

PORTARIA Nº 006/2020, GAB/IMETROPARÁ, 13 de janeiro de 
2020.
Dispõe sobre Férias de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto de 10/10/2019, publicado no DOE nº 34.007, de 11/10/2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO a suspensão de férias do servidor por meio da Portaria 
de nº 058/2019, GAB/IMETROPARA, de 13/02/19, publicada no DOE de 
nº 33804.
RESOLVE:
Art. 1º– CONCEDER gozo de férias suspensas ao servidor AFONSO CARMO-
NA LEITE, matrícula 367, ocupante do cargo de Motorista, de 03/02/20 à 
03/03/20 (30 dias), referente ao período aquisitivo 2016/2017.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 13 de janeiro de 2020.

Maria Antonieta Cunha Nogueira
Presidente em Exercício

Imetropará
Protocolo: 514748

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 09/2020

DE 13 DE JANEIRO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
 Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 039/2018, celebrado com a 
empresa R J GONCALVES COMERCIO E SERVICOS EIRELI o servidor Alber-
to de Albuquerque Lima Moreira, matrícula nº 5923709/1, e como suplente 
o servidor Dulcival Melo e Silva, matrícula nº 2022060/1, conforme pro-
cesso nº 2019/574566.
Assinatura: 13/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 514781
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 010/2020
DE 13 DE JANEIRO DE 2020

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato Nº 013/2015, celebrado com a 
empresa TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA-EPP, a servi-
dora Elielma Lopes Gonçalves, matrícula n° 5889494/1 e como suplente o 
servidor Raimundo Nonato Ferreira Alves, matrícula nº 3210693-1, confor-
me processo nº 2019/546016.
Art. 2º REVOGAR a portaria nº 052/2018, publicada em 26 de fevereiro de 
2018 no D.O.E nº 33565.
Assinatura: 13/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 514782


